
平成２７年９月２日
小学校５・６年生の保護者の皆様へ

練馬区立開進第二中学校
校長 大 石 光 宏

平成２８年度入学に関する学校説明会のお知らせ

初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
さて、学校説明会を下記のように実施いたします。ご多用の折かと存じますが、ご来校ご参観くだ

さい。また、当日は学校公開週間最終日で授業もご覧いただけます。
学校の様子を知っていただくよい機会ですので、ぜひご来校いただきたくご案内申しあげます。

記

１．日 時 平成２７年 ９月１２日（土） １１時００分～１２時００分

２．場 所 本校体育館

３．内 容 ①学校長あいさつ
②本校の教育課程・生活指導の概要と部活動
・教務部より
・生活指導部より

③本校生徒による学校紹介
・校歌紹介
・生徒会による学校紹介

④質疑応答

４．その他 ①当日の公開授業は下の時間割で行います。
②お手数ですが上履きはご持参ください。
③来校の際は、受付にてご記名ください。
④自転車は正門付近の指定箇所にお願いします。駐車場所はありません。

９月１２日（土）の授業予定

１Ａ １Ｂ １Ｃ １Ｄ １Ｅ ２Ａ ２Ｂ ２Ｃ ２Ｄ ２Ｅ ３Ａ ３Ｂ ３Ｃ ３Ｄ ３Ｅ
8:45～ 英語 数学 国語 社会 保健体育 英語 数学 国語 英語 家庭 技術 社会

１ 9:35 １Ｃ１Ｄ少人数 プール パソコン
9:45～ 英語 社会 理科 音楽 理科 国語 英語 保健体育 数学 理科 英語 国語

２ 10:35 理１理２ 音楽室 ３Ａ３Ｂ少人数
10:45～ 学活 学活 学活 学活 学活 学活 学活 学活 学活 学活 学活 学活 学活 学活 学活

３ 11:35
○左端の数字は、１時間目等を表します。
○枠内の上段は実施教科、下段がある場合は特別教室等での実施で、下段がない場合はそのクラス
の教室を使います。

○時間割は事情により変更されることがあります。
○時間割に変更があった場合には、中央昇降口に掲示をします。
○時間割中の数学・理科で複数教室が示されているところは少人数授業になります。

問い合せ先：練馬区立開進第二中学校
副校長 櫻井 弘
電 話 3993-1348


